animadvertere valeat* et exercere gladium ultionis. Plenam sibi y insuper auctoritatem

committimus, ut loco et vice nostra creare 2 valeat iudices et tabelliones, ut moris est

et imperium consuevit.

423. URBANI IV.

EPISTOLA DE CONDITIONIBUS CAROLO »

COMITI FACIENDIS.
1263. Nov. 19.

Autographam, in tabulario Vaticano asservatum Arm. XIV c. VIII nr. 54 exemplavit

Kehr. Appendet bulla plumbea filo canapis; in dorso membranae adnotationes antiquissimae

erasae sunt; vir doctus adhuc agnovit haec in imo margine scripta: Ista est duplicata 20

et a est signata per 0. est eadem . . . signata per 0., porro XIII. Kal. Decembr. In

rasura praenotata iam scripta sunt: De modificatione quorundam articulorum et aliorum

amotione super regno Sicilie per dominum Vrbanum IIII. Dat. apud Urbemueterem

XIII. Kal. Decembr. pont. dicti domini Vrbani anno tertio, et inferius: Pegistrata p. XI
(numerus in rasura); in imo margine: In Tertio volumine a fol. 188; et in latere altero 25

fol. 93 b
. Summaria tantum epistolae nostrae dederunt Muratori ‘Antiquitates Italiae

’

VI, 105 e catalogo chartarum archivi Romanae ecclesiae a. 1366 confecto et ‘Analecta iuris

pontificii, Serie XF (1872) p. 1075 e codice Vaticano 244. Epistola spectat ad conditiones

super negotio Siciliae primitus a. 1263. lun. 17 factas et carum immutationes; Rodenberg

III, nr. 539 I et II. — Potthast, Reg. pont. Roman. 18715. Böhmer, Reg. imp. V, 9369. 30

(P. deest.)

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio magistro Alberto notario

nostro salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Nuper nobis quandam misisti cedulam tuis litteris interclusam quatuordecim

continentem articulos, de apostolica littera tibi tradita super conditionibus negotii regni 35

Sicilie dilecto filio nobili viro Carolo Andegauie ac Prouincie comiti ostendendis ex-
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cerptos, ex quibus aliquos, ut asseris et ipsius cedule series manifestat, idem comes

sub certa forma modificari postulat, quosdam vero penitus amoveri; et est eiusdem

cedule tenor talis:

(2) (I) Primus articulus de terra retinenda qui incipit ‘Remanebit ecclesie

tota terra etc. ,b totaliter amoveatur et ponatur ‘census’ loco ‘terre’, ac super censu

fiat moderatio talis: ‘Quod si contingat, dominum comitem vel eius heredes ex-

pendere proventus totius Regni in defensione Regni vel ecclesie
,

fiat remissio

census totaliter illo tempore; si vero contingat, ipsum vel heredes suos expendere

partem proventuum Regni in defensione Regni vel ecclesie, fiat ipsius census